Внимание!!!
Юридическая компания Закон и Право, обращает ваше внимание на то, что данный документ является базовым и не всегда отвечает требованиям конкретной ситуации. Наши юристы готовы оказать вам помощь в составлении любого правового документа, подходящего именно под вашу ситуацию.
Для подробной информации свяжитесь по телефону; +7 (700) 978-57-55.

Договор на сервисное обслуживание котельного оборудования
№__________
г. Алматы

             “____” ____________ 20…  г.

Гражданин Республики Казахстан ___________________________ именуемый (-ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) как физическое лицо, с одной стороны, и ТОО Фирма «……» именуемое в дальнейшем "Исполнитель", действующего на основании Устава,  с другой стороны далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
     1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работы по сервисному обслуживанию котельного оборудования фирмы ________________________________________,  установленного по адресу _____________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
     1.2 Сумма Договора составляет __________________ (___________________________________) тенге, в т. ч. НДС за 1 котел по 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге.

     1.3 “Исполнитель” обязуется два раза в год, произвести   техническое   обслуживание котельного оборудования в течении одного года с момента заключения Договора и выполнить следующие виды работ:

 2. Перечень выполняемых работ
    а) Чистка котла

    б) Обслуживание горелки

    в) Проверка на содержание СО2 и сажи (выхлоп в атмосферу)

    г) Настройка компьютера
    д) Регулировка, проверка и настройка циркуляционных насосов
    е) Проверка, регулировка и настройка электрических соединений котла
    ж)Проверка и настройка электронной части горелки
    з) Комплексное опробование систем безопасности
     2.4 Выполненные работы оформляются Актом выполненных работ, подписанным представителями Сторон.

     2.5 Стоимость ремонтных работ а так же запасных частей, подлежащих замене в ходе проведения сервисного обслуживания в сумму Договора не входят.
     2.6 Исполнитель обязуется один раз в два месяца провести осмотр котельной и выполнить замеры параметров необходимых для нормальной работы котла.
     2.7 Дата выезда представителя Исполнителя на Объект для выполнения работ, указанных в п.1.3 Договора согласовывается Сторонами заблаговременно до выезда на объект.

     2.8 Профилактические работы выполняются Исполнителем в рабочие дни с 09-00 часов до 18-00часов.

     2.9 При аварийных ситуациях (в случае если остановка оборудования может привести к серьезному нарушению  работы отопительной системы)  специалист выезжает на  объект в течении 8 рабочих часов. При аварийном выезде специалиста в не рабочее время, выезд оплачивается как разовый вызов на месте Исполнителю.

3. Порядок расчетов
      3.1 “Заказчик” осуществляет предоплату в размере 100% от стоимости работ, указанных в п.1.2 Договора, в кассу  или на  расчетный счет “Исполнителя”.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством.
4.2 При наступлении обстоятельств, при которых исполнение Договора становится невозможным по независящим от сторон причинам (форс - мажор), - ни одна из сторон не вправе требовать исполнения Договора и возмещения убытков.
       4.3 «Исполнитель» не несет ответственности по настоящему договору в случае выхода из строя котельного оборудования по причине допущенных «Заказчиком» следующих нарушений правил эксплуатации котельного оборудования:

- использования  некачественного топлива;

- при перебоях электроснабжения;
- при отсутствии вытяжной вентиляции, исключающей попадание пыли в котельное оборудование;

- при содержании помещения котельной и самого оборудования в грязном виде;

      4.4. По всем выявленном в ходе проведения сервисного обслуживания нарушениям, указанным в п. 4.3. Договора Исполнителем составляется Акт подписанный представителями Сторон.

5. Дополнительные условия
      5.1 Договор вступает в силу со дня поступления денежных средств на расчетный счет либо наличными в кассу ТОО Фирма «…….» согласно пункта 3.1 Договора.
6. Примечание
1. ТОО Фирма …….. не несет ответственность за герметичность и работоспособность  системы отопления. В случае постоянной подпитки , могут образоваться накипь в котле.

                                                            Контакты для вызова специалиста:

тел. раб +7 (727) ………….
Азамат +7 701 ………….
Валерий +7 747 …………………..
6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
                        Заказчик:

Исполнитель:

	Гражданин Республики Казахстан

_________________________________________
_________________________________________
«___»________ ______г.р.
прож. ___________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Уд. личности №__________________________
выд.________РК от «___»_____._______г.

ИИН №__________________________________

тел. _____________________________________
_________________________________________

______________/_________________________

	ТОО Фирма «…………»

Республика Казахстан

г.Алматы, м-н. ……………, дом 71 «В».

РНН ………..;

БИН …………….;

КБЕ 17;

Свед. НДС Серия …………№ ……….от 01.08.2012 г.

IBAN: KZ……………
В Филиал ДБ АО Сбербанк г.Алматы

БИК: SABRKZKA.

тел: 8 (727) ………
Email:

  Директор

  _________________/ …………….
М.П.